em̄ hominīs tempore incipiūt & tempore finiunt̄: Eternitas

autē sine pīncipio & sine fine est. c Et anni tui. Idē an-

ni/ qđ dies. d Sicut humana sunt tempora: que cō-

tinue flūnt et deficiunt. q. d. non. Michæl. v. a. Egressus

eius ab initio a diebus eternitatis. e At querās: in tē-

pōre. f Iniquitatē meā: que est ex me. g Et pec-

catum meū. Scruteris: an sc̄z fecerim. q. d. cur me in tem-

poze per flagella examinas/ quem p̄ potētā tuām ante tem-

poza nō ignoras: Cūl̄ potentē pondus exprimit/ cum sub-

dit: h Cum sit nemo qui tē. Sap. xvij. c. Tūaz manū

Libri

domine effugere impossibile est. Deut. xxxij. f. Nō est qui de manu mea possit eruere. Et cū ita sit: quid restat tibi nisi parere/ cui nemo potest obuiare? Ut aut̄ magis inclinet ad parēdū opus ei se memorat dices: **a** Mān' tuę dñe fecerūt me: sūm animā. **b** Et plāsmauerūt me: sūm cor-

pus. Isa. xlvi. b. Ego feci terrā/ et creauis hominē sūg eam: manus meę extenderūt celos. Prīmū ad plāsmatiōnem corporis: Se- cūdū ad creatiōm anime p̄tinet. Idic tā sōb q̄s esaias p̄demiat heresim manichei: q̄ dīc corp̄ hoīs factū a diabolo: sed animā a deo. Ad idem facit q̄d dicit dominus: Luc. xj. f. Stulti/ nōne qui fecit q̄d deforis est: et id quod deintus est se cit: h. Corinth. vi. c. Quę em̄ p̄cipatio iusticie cum iniquitate: aut q̄ societas luci ad tenebras. Quę autes cōvētio christi ad beli al: Or aut̄ dīc̄ deus

habere manus: anthropopathos est. **c** In circūitu: sūm corp̄. **d** Et sic repēt̄ p̄cipitas me: q̄. d. quę tāta dignitate p̄ponis alijs creatur̄ vt pp̄r̄is māib̄ fecisse dicaris: cur tanta vilitate despiciš? **e** Dēmento q̄so q̄ sic lutū fece ris me: q̄. d. moueat te ad pietatē fragilitas humānē conditiōis: q̄r̄ sicut lutū ex aqua et puluere fit: ita homo ex spiritu et carne. Gregor. Ideo homo post culpā veniāz meruit: quia p̄ carnē infirmitatis debilitatem accepit: Angel̄ vero irreme diabiliter peccauit: quia eo robustius stare potuit: quo carnis pondere p̄ssus non fuit. Corpus em̄ quod corrumpit aggruat animā. Sap. ix. c. Quia sōb qualitatē homis conditi p̄tulit subdit ordinē p̄pagationis. **f** Non sicut lac r̄c. Factus est sicut lutū p̄pagatus in matrice: sicut lac mulge in vase: vt caseus coagulatus ex sanguinis: carne et pelle indu tus: ossibus et nervis cōsolidatus. Sed hoc q̄r̄ parum est/ ad dit: **g** Elītā et misericordiāz tribuisti mihi. Vīta sc̄z natu rę: misericordiā. l. vīta gratię vel p̄nitentię. Hēc oīa plane et aperte dicit Eccl. xvii. a. De inq̄t creauit de terra hominē/ et sūm imaginē suā fecit illū: et ite p̄ couertit illū in ipsā: et sūm r̄c. Sed q̄r̄ parū ē dedisse dona nisi custodiat q̄ dedit/ subdit: **h** Et visitatio tua: quę sit per gratiā/ vel per flagella: q̄ sūt custodia vītu. h. Cor. xii. c. Ulīr̄ in infirmitate p̄fici. Gregor: Ideo cor salomonis sapientia funditus deseruit: quia nullius ipsum tribulatiōis angustia vel disciplina custodiuit.

Moraliter. **i** Moraliter Gregor hēc eadem de interiori homie exponit. Homo interior lutū fit: cum terrenē menti gratia spiritus in fundit/ quę irrigat ipsum/ vt ad deū eleuet. In puluerē reducit: cum ad tempus spiritū mentē deserit: vt vento temptatio nis agitatus: homo seipsum recognoscet. Sicut lac mulge: cum mens avetustate subtracta/ in quadā inchoatiōe format. Sicut caseus coagulat: cū p̄lungescēs cogitatiōibus restrin git/ ne iam fluat desiderijs. Pelle et carne induit: cum carna lium motuū obsidione valla. Ossibus et nervis compingit: cū charitatis ceterariq̄s virtutū roboze interius homo stabili sit. Vīta dāk: cum malis mentib̄ benignitas aspirat. Misericordia vero tribuit: cum de malis actis dolor compunctionis infundit. Visita spiritū: cum p̄ flagella correctus/ in humilitate custodiit. Sequit: **j** Licet hec celes in corde r̄c. i. In secreto cōsilij tui. q. d. licet occulta sint iudicia tua: **k** Tamē sc̄io quia r̄c. q̄r̄ non est alijs deus q̄ tu: cui cura est de omnibus. Sap. xii. b. Sed q̄r̄ p̄petrat̄ nequicię memoria sepe tangit iustus: et illicita cogitatione nolens pulsatur: Sequit:

Job

l Si peccauit et ad horam r̄c. Ad horā parcit deus: cu mox culpam cōcessis flentibus diluit. **m** Nō patit̄ esse mūdos ab iniquitate: q̄r̄ et nolentes memoriam peccatorū p̄teritorū cū delectatiōe toleramus. Roma. vii. d. Si aut̄ q̄d nolo illū fa cito: non ego operor̄ illud: sed quod inhabitat in me peccātū.

Unde Ps. Purue. **n** runt cicatrices meę. amaria vulnerib̄ pec catorum. Item setorē eorum sentio in recor datiōe eorum. Deut. xxiij. b. Si fuerit inter vos homo q̄ noctur no pollut̄ sit somnio: id est occulta tempa tione aliquid turpe cō ceperit: q̄d nōdū ope compleuerit: egrediet extra castra: id ē se in dignū compatiōe continentū reputabit̄. **o** Reuerent̄ p̄us q̄ ad vesperā lauet aquarū. **p** Et donec suū conspi ciens defectū/ fierib̄ penitēt̄ se lauerit: et post solis occasum re grediet̄ in castra: id ē frigescēt̄ flamma co gitationis/ societatis bonorū fiduciāl sumet. **q** Si un pius fuero/ ve mūhi est: id est eterna damnatio. Isa. iiij. b. Ve impio in malū: Retributio em̄ manus eius fieri ei. **r** Si iustus fuero: nō leuabo caput: sicut nec publican̄: Luc. xvii. c. in supbiā sc̄z p̄pter continuū certamen: quia fremit mūdus: p̄mit corpus: sequit̄ diabolus. **s** Satura tus afflictionē: spiritus: **t** Et miseria corporis. Hoc aut̄ totū fit p̄pter superbiā: a qua initū sumpsit omnis p̄ditio: Tob. iii. c. Unde sequit: **u** Dropt̄ superbiā quasi leq̄nā capies me. Leq̄na duplii fōnea capis: vt dīc Gregor: Sic homo p̄pter peccatū duplii fōnea captus fuit: Exteriori sc̄z misera: et interiori cecitate. Eccl. xxi. a. Quasi rhomphēa bis acuta oīs iniquitas. Sed q̄r̄ dīs etiā iustos p̄mittit cadere: vt fortiores et hūsiliores resurgat: **v** sequit: **w** Reuersusq; post culpam p̄ gratiam. **x** Mirabiliter: non miserabiliter: cōpungēs ad p̄nitentiā et fieri. Mi serabiliter cruciāt̄: q̄ cām sui cruciāt̄ nō attēdit. Ille ho mirabiliter cruciāt̄: q̄ p̄ditionē suā plāgit̄ quā cognoscit̄. Gregor. Mirabiliter nō p̄enaliter dicit se cruciāt̄: q̄r̄ dū mens ad alia rapit/ p̄nitentiā suę cōpunctiōis gaudēs mirat. **y** Intau ras r̄c. q. d. si ad horā sū p̄izer: Instauras testes tuos i. misias et afflictionēs: q̄ testans h̄ nos/ si eis nō emēdamur: q̄ sum⁹ filij irę. Heb. xij. c. Si extra disciplinā est: cu p̄tī pes facti sūt oīs: Ergo adulteri et nō filij estis. Tel testes dei sūt sancti: q̄ p̄ opa testans q̄ p̄missa sint securitā. Ibi sūt h̄ nos: dū vita eoz arguit̄ prauitatē nr̄az. Iaco. v. b. Et p̄plū accipi te frēs exīt̄ mali et lōganūtātē: laboris et panetiē: p̄p̄as q̄ locuti sūt. **z** Et multiplicas irā tuā. i. multiplicē osidis recordatiōe illoꝝ: q̄r̄ si illos bonos ita flagellauit dīs: q̄d erit ip̄s: Luc. xxij. e. Si in viridi hec faciūt: in arido q̄d fieri: Itē. i. Pet. iiiij. d. Si primū a nobis. i. a sc̄tis incipit iudicū: q̄s finis eorū qui non credit̄ dei euāgelio: Tel multiplicas irā tuā. i. flagella que vident̄ ex ira esse: tamē sunt ex misericordia. Et sic p̄p̄isa multiplicat̄ ira dei: bō redit ad se et p̄misseris dicit: **aa** Quare nō i. vīlū mortu⁹ sū. **bb** Fūlsem q̄s r̄c. Idē est q̄d ibi dictū ē: Sic abortiuſi abscodit̄ nō fūlsem r̄c: vt q̄ p̄cepti n̄ videat̄ luce. Que oīa ibi exposita sī. **cc** Nō quid nō p̄gūcitas r̄c. De hoc. 3. i. c. d. Dies mei veloci res fūrt̄ curiore. q. d. Iob nō capiet̄ me p̄fatis vīte delectatio: quia cito transit: et etiā redio plena est. Sap. ii. a. Etiguū est

et aliā tempus vīte noīe. **dd** Et aliā p̄tēre cōcōt̄: Et dīmūcōfīcīa. **ee** Et dīmūcōfīcīa. **ff** Et p̄tēra meū: q̄r̄ imānas oīlōz aī p̄tēre: vel fūlōr̄: nūlō dēsūt̄. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fūlsem r̄c. **kk** Et fūlsem r̄c. **ll** Et fūlsem r̄c. **mm** Et fūlsem r̄c. **nn** Et fūlsem r̄c. **oo** Et fūlsem r̄c. **pp** Et fūlsem r̄c. **qq** Et fūlsem r̄c. **rr** Et fūlsem r̄c. **ss** Et fūlsem r̄c. **tt** Et fūlsem r̄c. **uu** Et fūlsem r̄c. **vv** Et fūlsem r̄c. **ww** Et fūlsem r̄c. **xx** Et fūlsem r̄c. **yy** Et fūlsem r̄c. **zz** Et fūlsem r̄c. **aa** Et fūlsem r̄c. **bb** Et fūlsem r̄c. **cc** Et fūlsem r̄c. **dd** Et fūlsem r̄c. **ee** Et fūlsem r̄c. **ff** Et fūlsem r̄c. **gg** Et fūlsem r̄c. **hh** Et fūlsem r̄c. **ii** Et fūlsem r̄c. **jj** Et fū